Jaguaribe, 23 de Março de 2012                                                                                               Edição Nº: 1252

PORTARIA Nº. 024/12 de 23 de março de 2012 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, inscrito no

CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a

Comunidade de Vertentes, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00

(vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 25/03/12, ficando-lhe

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 23

de março de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA N° 70.2, DE 23 DE MARÇO DE 2012. Nomeia JOSÉ OSTERNO

DIÓGENES SALDANHA para o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.085, de 05 de

março de 2012, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, JOSÉ OSTERNO DIÓGENES SALDANHA,

em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu,

para exercer, em caráter efetivo, o cargo de VIGIA, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 23 de março de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº 070.1/12 De: 23/03/12 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor LUCIANO COSTA DA SILVA, inscrito no

CPF(MF) sob o nº.004.192.993-43, RG. 99099190752, PASEP: 19016319533,

residente na Av. 08 de Novembro, 1834, Bairro:Centro; neste Município. Lotado

na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de Presidente

da Comissão Permanente de Licitação, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza /Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta

Reais)cada, referente às diárias no período de 26 e 27/03/12 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito em  23  de  Março  de 2012 JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 70.3 DE 23 DE MARÇO DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea

a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Maria Eleide

Sena Sampaio, Professor PEB-II, Matrículas 011085-0/091990-0, com lotação na

Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do

falecimento da sua mãe, a Sra. Maria Neide Gomes Bezerra, ocorrido no dia

23.03.2012, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 23 de

março de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***